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IZVJEŠĆE O JAVNOJ RASPRAVI 

O PRIJEDLOGU URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA 

“POSLOVNA ZONA MEKUŠJE I ETAPA” 

 

UVOD 

Temeljem članka 102. Zakona o prostornom uređenju  ("Narodne novine" br. 153/13), nositelj 

izrade urbanističkog plana uređenja i odgovorni voditelj izrade nacrta prijedloga, odnosno nacrta 

konačnog prijedloga urbanističkog plana uređenja, izradili su Izvješće o javnoj raspravi o prijedlogu 

Urbanističkog plana uređenja "Poslovna zona Mekušje-I etapa" (u daljnjem tekstu: Plan). 

Nositelj izrade Plana je Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša Grada 

Karlovca. 

Odgovorni voditelj je Brankica Petrović, dipl.ing.arh. u ime stručnog izrađivača Plana, tvrtke 

ADF d.o.o. iz Karlovca. 

Plan se izrađuje temeljem Odluke o izradi Urbanističkog plana uređenja "Poslovna zona 

Mekušje-I etapa" ("Glasnik Grada Karlovca" br. 08/17) koju je dana 31.ožujka 2017. godine donijelo 

Gradsko vijeće Grada Karlovca. 

OBRAZLOŽENJE PROVEDENE PROCEDURE 

U tijeku izrade Urbanističkog plana uređenja " Poslovna zona Mekušje-I etapa " (u daljnjem 

tekstu: Plan), na temelju članka 94. Zakona o prostornom uređenju ("Narodne novine" br. 153/13) i 

zaključka Gradonačelnika o utvrđivanju prijedloga Plana za javnu raspravu (KLASA: 350-02/17-

04/01, URBROJ: 2133/01-06/03-17-22 od 30.06.2017. god.), Grad Karlovac je proveo javnu raspravu 

o Prijedlogu urbanističkog plana uređenja „Poslovna zona Mekušje-I etapa“. 

Javna rasprava je održana od 18.07.2017. do 16.08.2017. god.  

Posebna pisana obavijest o javnoj raspravi (KLASA: 350-02/17-04/01, URBROJ: 2133/01-

06/03-17-24 od 03.07.2017. god.) je temeljem čl. 97. Zakona o prostornom uređenju upućena 

javnopravnim tijelima, kao i Mjesnom odboru Gornje Mekušje. 

Oglas je obavljen 03.07.2017. na mrežnim stranicama Ministarstva graditeljstva i prostornog 

uređenja i Grada Karlovca, te na oglasnoj ploči Grada Karlovca, a 05.07.2017. god. objavljen je i u 

dnevnom listu "24 sata". 

Javni uvid mogao se izvršiti u prostorijama Grada Karlovca, svakog radnog dana od 9,00 do 

13,00 sati, Banjavčićeva ul. br. 9, 3.kat. 

Javno izlaganje o Prijedlogu Plana održano je 02.08.2017. godine u 10 sati u Velikoj vijećnici 

Grada Karlovca od strane izrađivača Plana i nadležnog upravnog odjela. O javnom izlaganju vođen je 

zapisnik, koji je sastavni dio ovog Izvješća. 
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Svi zainteresirani su u tijeku javne rasprave mogli dati svoje prijedloge, primjedbe i 

komentare, usmeno tijekom javnog izlaganja te pismenim putem.   

U tijeku javne rasprave pristiglo je: 

- 3 dopisa s očitovanjima javnopravnih tijela - od toga 1 mišljenje/očitovanje nije imalo 

primjedbi. 

- 1 primjedba udruge i 1 primjedba Grada Karlovca 

- 6 primjedba i prijedloga građana.  

OBRAZLOŽENJE O MIŠLJENJIMA, OČITOVANJIMA, 

PRIJEDLOZIMA I PRIMJEDBAMA 

1.1. MIŠLJENJA JAVNOPRAVNIH TIJELA ODREĐENIH POSEBNIM ZAKONIMA 

KOJA DAJU ZAHTJEVE I MIŠLJENJA U POSTUPKU IZRADE I DONOŠENJA 

PROSTORNIH PLANOVA 

Zaprimljena mišljenja javnopravnih tijela o poštivanju njihovih zahtjeva upućena u roku: 

1. 1 

Ministarstvo obrane - UPRAVA ZA MATERIJALNE RESURSE;SEKTOR ZA 

VOJNU INFRASTRUKTURU; Služba za vojno graditeljstvo i energetsku učinkovitost 

– 10000 Zagreb 

- 

Daje se mišljenje  da na  području obuhvata predmetnog plana nema zona posebne namjene niti drugih zahtjeva 

vezano za zaštitu interesa obrane koje treba utvrditi u postupku izrade plana. 

 

1.2. MIŠLJENJA JAVNOPRAVNIH TIJELA ODREĐENIH POSEBNIM ZAKONIMA 

KOJA UTVRĐIVANJEM POSEBNIH UVJETA, ODNOSNO POTVRĐIVANJEM 

IDEJNOG PROJEKTA SUDJELUJU U SUSTAVU PROSTORNOG UREĐENJA 

Zaprimljena mišljenja javnopravnih tijela  o poštivanju njihovih zahtjeva upućena u roku: 

2. 1 
HEP Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektra Karlovac 
Vladka Mačeka 44, Karlovac 

Prihvaća 

se 

Prema Prijedlogu plana predviđena je izgradnja kabelske kanalizacije s tri PEHD cijevi ø200 mm plus PEHD cijev 

ø63 mm za optički kabel za srednji napon, te šest PEHD cijevi ø160 mm plus četiri cijevi PEHD cijev ø63 mm za 

niski napon i betonski zdenci 2x2x2 m. Molim da se ovo zamjeni tekstom da kabelska kanalizacija mora biti 

sastavljena od četiri PEHD cijevi ø200 mm plus PEHD cijev ø50 mm za optički kabel ( za sve naponske razine ), 

te kabelskih zdenaca čija će veličina biti definirana glavnim projektom. Kabelski zdenci ne trebaju svi biti veličine 

2x2x2 m. Moramo napomenuti da ova kabelska kanalizacija isključuje polaganje NN kabela javne rasvjete u njoj. 

Ukoliko postoji potreba za izradom kabelske kanalizacije za javnu rasvjetu, za nju je Grad Karlovac kao 

organizator zone dužan predvidjeti dodatne cijevi samo za tu namjenu. 

Primjedba se prihvaća.  

 

3. 1 HAKOM Prihvaća 

se 

1. U naslovu umjesto 5.2.3. ''Uvjeti gradnje elektroničke komunikacijske mreže'' napisati ''Uvjeti gradnje 

elektroničke komunikacijske infrastrukture''. 

2. Članke 49. stavak 1 i članak 50 stavak 1 i 2 zamijeniti sljedećim tekstom: ''Elektronička komunikacijska 

infrastruktura planira se u skladu sa ZEK-om, Uredbom o mjerilima razvoja elektroničke komunikacijske 

infrastrukture i druge povezane opreme (NN 131/12 i 92/15), Pravilnikom o tehničkim uvjetima za kabelsku 

kanalizaciju (NN 114/10 i 29/13), Pravilnikom o načinu i uvjetima određivanja zone elektroničke komunikacijske 

infrastrukture i druge povezane opreme, zaštitne zone i radijskog koridora te obvezama investitora radova ili 
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građevine (NN 75/13) i Pravilnikom o svjetlovodnim distribucijskim mrežama (NN 75/14).  

3. U UPU potrebno je navesti odredbe o planiranju kabelske kanalizacije sukladno Pravilniku o tehničkim 

uvjetima za kabelsku kanalizaciju i dodati tekst  

 odrediti mjesta konekcije na postojeću elektroničku komunikacijsku mrežu kao i eventualno potrebno 

proširenje/rekonstrukciju postojeće elektroničke komunikacijske infrastrukture vodeći računa da se ne 

naruši integritet postojeće elektroničke komunikacijske mreže 

 uz postojeću i planiranu trasu planom omogućiti postavu eventualno potrebnih građevina (vanjski kabinet 

ormarići) za smještaj elektroničke komunikacijske opreme zbog potreba uvođenja novih tehnologija ili 

pristupa novih operatera odnosno rekonfiguracije mrže. 

1. Primjedba se prihvaća.  

2. Primjedba se prihvaća. 

3. Primjedba se prihvaća. 

 

1.3. OČITOVANJA, PRIJEDLOZI I PRIMJEDBE OSTALIH SUDIONIKA U JAVNOJ 

RASPRAVI 

Primjedbe dane u zapisnik na javnom izlaganju: 

4. 1 Marko Radošević – Stjepana Radića 36, 47000 Karlovac 
Ne 

prihvaća se 

„Karlovac je grad sa bogatom kulturnom baštinom, prekrasnom prirodom, rijekama, parkovima. U gradu sa 

takvim adutima za turizam, sport, rekreaciju i boravak u prirodi izgradnja poduzetničkih zona nije prioritet. Gornje 

Mekušje je većim dijelom nenaseljeno, sa sačuvanom prirodom, omeđeno je rijekama. U budućnosti ono bi 

trebalo biti mjesto koje bi sa sadržajima doprinosilo zdravom i zanimljivom životu građana našeg grada. Takav 

kompleks sadržaja bio bi prepoznatljiv i u povezanosti sa sadržajima u drugim dijelovima grada privlačio bi naše 

građane kao i posjetitelje našeg grada. Iz tog razloga, za područje Gornjeg Mekušja podržavam sve prijedloge koji 

su usmjereni razvoju sadržaja vezanih za sport, rekreaciju, boravak u prirodi, a koji ujedno mogu utjecati na razvoj 

turizma na našem području. Iz gore navedenih razloga smatram da poduzetnička zona u Gornjem Mekušju nije 

dobro rješenje za naš grad. 

Žao mi je što nisam u mogućnosti biti na raspravi 02.08.2017.g. Vrijeme u kojem se odvija rasprava o 

poduzetničkoj zoni u Gornjem Mekušju je vrijeme odmora. Smatram da raspravu treba odgoditi za jesen ili barem 

za 9. mjesec da se može više građana uključiti u raspravu i iznijeti svoje prijedloge ili prigovore jer je tema vrlo 

važna za budući razvoj našeg grada.“ 

 

Ne prihvaća se.  

Prema Odluci o izradi Urbanističkog plana uređenja Poslovna zona Mekušje – I. etapa (članak 2.), razlozi za 

donošenje Plana i cilj izrade Plana su osiguranje preduvjeta urbane obnove prostora bivšeg vojnog kompleksa u 

gospodarsku namjenu tj. ovim Planom se osiguravaju preduvjeti za mogućnost promjene korištenja prostora za 

gospodarsku namjenu proizvodne i/ili poslovne namjene, definiraju  i razgraničavaju građevne čestice, planiraju 

nove interne prometnice, zelene površine, sva potrebna komunalna i druga infrastruktura, propisuju uvjeti 

građenja na pojedinim građevnim česticama, mjere zaštite okoliša i drugo u skladu sa Zakonom i propisima. 

Također, prema pravnoj osnovi Odluke o izradi Urbanističkog plana uređenja Poslovna zona Mekušje – I. etapa 

(članak 1), izrada ovoga Plana temelji se na Odredbama za provođenje, Kartogr. prikaz br. 3.C Područja primjene 

posebnih mjera uređenja i zaštite u mjerilu 1:25.000 i kartografski prikaz br.4.43. ''Građevinska područja'' u 

mjerilu 1:5.000 Prostornog plana uređenja Grada Karlovca („Glasnik Grada Karlovca“ broj 1/02,5/10 i 6/11,u 

daljnjem tekstu: PPUGK).  

 

Budući je PPUGK plan više razine, prema Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ br.153/13), članku 

13. (načelu vertikalne integracije), pri izradi planova niže razine potrebno je uvažavati planove više razine.  
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Članak 13. 

Pri utvrđivanju polazišta i donošenju prostornih planova te razvojnih dokumenata (strategije, planovi, programi i 

sl.) koji se donose na temelju posebnih propisa, a kojima se utječe na prostorno planiranje ili prostorni razvoj, 

Država i jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, te druga javnopravna tijela dužni su međusobno 

surađivati i uvažavati ciljeve i interese izražene u dokumentima više razine, odnosno šireg područja. 

Prema gore navedenom, nije moguće prihvatiti ovu primjedbu jer je namjena predmetnog područja određena 

Planom višeg reda 2002. godine (PPUGK), a kroz UPU se samo određuju detaljnije smjernice i parametri ali je 

nemoguće promijeniti namjenu predmetnog područja.  

 

5. 1 Vesna Beg – Mirka Seljana 14, 47000 Karlovac 
Ne prihvaća 

se 

„Čista priroda i rijeke su naše bogatstvo, vrijedni potencijal za bolji i ugodniji život u našem gradu temeljen na 

turizmu, kulturi i drugim društvenim i rekreacijskim sadržajima. Poduzetničke zone bi trebalo izgrađivati dalje od 

centra grada i dalje od rijeka, a rijekama bi trebalo posvetiti više pažnje, uredit im obale i prilaze pogotovo rijekama 

u centru grada i kroz razne sadržaje ih približavati građanima. 

Na ovoj raspravi nije riječ samo o poduzetničkoj zoni u Gornjem Mekušju već se nameće pitanje u kojem smjeru 

želimo da nam se grad razvija. Da li u smjeru razvoja poduzetničkih zona i industrije ili_u smjeru brenda grada na 

četiri rijeke, grada parkova, grada susreta, grada prijatelja djece, grada Zvijezde. Vrijeme godišnjih odmora nije 

prikladno vrijeme za raspravu o ovako važnoj temi koja se odnosi na daljnji razvoj grada Karlovca koji bi trebao 

biti za dobro svih građana. Još uvijek postoji prilika da se na temelju toga napravi plan razvoja grada sa posebnim 

naglaskom na područje Gornjeg Mekušja, na rijeke, na sačuvanu prirodu i termalni potencijal. Razvoj Gornjeg 

Mekušja je potrebno gledati u cjelini i ne žuriti sa izgradnjom poduzetničke zone već je potrebno građane upoznati 

sa svim mogućnostima i sadržajima koji bi se mogli ostvariti na tom području, a koji bi imali utjecaj na bolji, lakši, 

zdraviji, ugodniji, a time i sretniji život građana. 

Grad Karlovac bi se_prioritetno trebao razvijati na bazi prirodnih i kulturnih potencijala! a poduzetničke i 

industrijske zone trebale bi biti izvan grada i naselja i ne uz rijeke ili bi se trebale razvijati u već postojećim 

poslovnim zonama.“ 

 

Ne prihvaća se.  

Prema Odluci o izradi Urbanističkog plana uređenja Poslovna zona Mekušje – I. etapa (clanak 2), razlozi za 

donošenje Plana i cilj izrade Plana su osiguranje preduvjeta urbane obnove prostora bivšeg vojnog kompleksa u 

gospodarsku namjenu tj. ovim Planom se osiguravaju preduvjeti za mogućnost promjene korištenja prostora za 

gospodarsku namjenu proizvodne i/ili poslovne namjene, definiraju  i razgraničavaju građevne čestice, planiraju 

nove interne prometnice, zelene površine, sva potrebna komunalna i druga infrastruktura, propisuju uvjeti građenja 

na pojedinim građevnim česticama, mjere zaštite okoliša i drugo u skladu sa Zakonom i propisima. 

Također, prema pravnoj osnovi Odluke o izradi Urbanističkog plana uređenja Poslovna zona Mekušje – I. etapa 

(članak 1), izrada ovoga Plana temelji se na Odredbama za provođenje, Kartogr. prikaz br. 3.C Područja primjene 

posebnih mjera uređenja i zaštite u mjerilu 1:25.000 i kartografski prikaz br.4.43. ''Građevinska područja'' u mjerilu 

1:5.000 Prostornog plana uređenja Grada Karlovca („Glasnik Grada Karlovca“ broj 1/02,5/10 i 6/11,u daljnjem 

tekstu: PPUGK).  

 

Budući je PPUGK plan više razine, prema Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ br.153/13), članku 

13. (načelu vertikalne integracije), pri izradi planova niže razine potrebno je uvažavati planove više razine.  

 

Članak 13. 

Pri utvrđivanju polazišta i donošenju prostornih planova te razvojnih dokumenata (strategije, planovi, programi i 

sl.) koji se donose na temelju posebnih propisa, a kojima se utječe na prostorno planiranje ili prostorni razvoj, 

Država i jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, te druga javnopravna tijela dužni su međusobno 

surađivati i uvažavati ciljeve i interese izražene u dokumentima više razine, odnosno šireg područja. 

 

Prema gore navedenom, nije moguće prihvatiti ovu primjedbu jer je namjena predmetnog područja određena 

Planom višeg reda 2002. godine (PPUGK), a kroz UPU se samo određuju detaljnije smjernice i parametri ali je  
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nemoguće promijeniti namjenu predmetnog područja.  

 

6. 1 STUDIO XXL, Nova Ves 11, 10000 Zagreb 
Djelomično 

se prihvaća 

1. Da li se člankom 13. kojim je propisana namjena za gradnju građevina industrijske i zanatske proizvodnje mogu 

izgraditi građevine za uzgoj ribe te agrikulturnu proizvodnju riblje hrane i filetiranja ribe? 

2. članak 48. nadopuniti sa . "i obradom biološkog materijala iz vlastite proizvodnje". 

3. Da li je moguće u daljnjoj fazi razrade projektne dokumentacije i prikupljanja uvjeta i potvrda javnopravnih 

tijela uskladiti i rješavati potrebne profile opskrbe vodom ili se treba već sada osvrnuti na eventualne krajnje 

ekstremne potrebe (potrebno je crpsti 40 l vode tj 144 m3 na sat) 

4. Da li je moguće definirati veći profil odvodnje od DN 300? Da li je moguće dati neko rješenje i lokaciju cijevi 

preko zemljišta unutar obuhvata do potka kako bise izbjegli problemi oko vlasničkih odnosa u budućem rješavanju 

korisničkih potreba, odnosno predvidjeti javni sustav odvodnje unutar plana?  

5. Da li je potrebno u tekstu posebno naglasiti za izuzetne slučajeve proizvodnje potrebu izrade Procjene utjecaja 

zahvata na okoliš? 

1. Navedenim Čl. UPU-a podrazumijeva se gradnja i nabrojanih djelatnosti. 

2. Da, prihvaća se i dopunjava Čl. 48. "i obradom biološkog materijala iz vlastite proizvodnje". 

3. Da, UPU-om će se predvidjeti još jedan spoj na postojeći magistralni vodoopskrbni sustav u 

"Mekušanskoj" cesti, koja je izvan obuhvata ovog plana, a na radnim sastancima prilikom izrade Plana, od 

mjerodavnih je potvrđeno da je moguće zadovoljiti takvim spojem i takve ekstremne potrebe za vodom. 

4. Ne prihvaća se. Kanalizacija je razdjelna u obuhvatu UPU-a i izvan njega, pa se tehnološke vode moraju 

predtretirati i upuštati u oborinsku kanalizaciju koja na sjevernoj strani UPU-a ima najveći profil, dovoljan 

za prihvat, te se spaja izvan obuhvata Plana na kanal koji se ulijeva u Kupu.  

5. Ne prihvaća se, nema posebnih slučajeva. 

Procjena utjecaja zahvata na okoliš za svaku parcelu će se rješavati posebno u fazi izrade projektne dokumentacije. 

Prema Strateškoj procjeni i Mišljenjima javnopravnih tijela vezano za stratešku procjenu utvrđeno je da je u ovoj 

fazi nemoguće sagledati sve utjecaje jer trenutno nisu poznati točni zahvati (investitori) koji će se na predmetnom 

području odvijati. 

Prema Odluci o neprovođenju strateške procjene utjecaja a okoliš UPU Poslovna zona Mekušje – I etapa: Sagledan 

je mogući utjecaj Plana na pojedine sastavnice okoliša, te je utvrđeno da nije moguće sagledati utjecaj Plana 

obzirom da nisu poznati zahvati koji će se na predmetnom području obavljati (odvijati) te će se za svaki od 

predviđenih zahvata provesti odgovarajući postupak sukladno Zakonu o zaštiti okoliša. Stoga nije moguće sagledati 

niti kumulativne utjecaje pojedinih sastavnica, dok prekograničnih utjecaja nema. U provedenom postupku 

utvrđeno je da se ne mogu sagledati utjecaji na rizike za zdravlje ljudi ili okoliš uslijed izvanrednih događaja, koji 

su uvijek mogući, ali su primjenom propisa i mjera zaštite svedeni na najmanju moguću mjeru. 

 

7. 1 BRANKO RADOŠEVIĆ, Stjepana Radića 36, Karlovac   
Ne prihvaća 

se 

Za područje Gornjeg Mekušja podržavam sve prijedloge koji su usmjereni razvoju sadržaja vezanih za sport, 

rekreaciju, boravak u prirodi, a koji ujedno mogu utjecati na razvoj sadržaja vezanih za razvoj turizma na nađem 

području. Iz gore navedenih razloga smatram da poduzetnička zona u Gornjem Mekušju nije dobro rješenje za naš 

grad.  

Ne prihvaća se.  

Prema Odluci o izradi Urbanističkog plana uređenja Poslovna zona Mekušje – I. etapa (clanak 2), razlozi za 

donošenje Plana i cilj izrade Plana su osiguranje preduvjeta urbane obnove prostora bivšeg vojnog kompleksa u 
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gospodarsku namjenu tj. ovim Planom se osiguravaju preduvjeti za mogućnost promjene korištenja prostora za 

gospodarsku namjenu proizvodne i/ili poslovne namjene, definiraju  i razgraničavaju građevne čestice, planiraju 

nove interne prometnice, zelene površine, sva potrebna komunalna i druga infrastruktura, propisuju uvjeti građenja 

na pojedinim građevnim česticama, mjere zaštite okoliša i drugo u skladu sa Zakonom i propisima. 

Također, prema pravnoj osnovi Odluke o izradi Urbanističkog plana uređenja Poslovna zona Mekušje – I. etapa 

(članak 1), izrada ovoga Plana temelji se na Odredbama za provođenje, Kartogr. prikaz br. 3.C Područja primjene 

posebnih mjera uređenja i zaštite u mjerilu 1:25.000 i kartografski prikaz br.4.43. ''Građevinska područja'' u mjerilu 

1:5.000 Prostornog plana uređenja Grada Karlovca („Glasnik Grada Karlovca“ broj 1/02,5/10 i 6/11,u daljnjem 

tekstu: PPUGK).  

 

Budući je PPUGK plan više razine, prema Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ br.153/13), članku 

13. (načelu vertikalne integracije), pri izradi planova niže razine potrebno je uvažavati planove više razine.  

 

Članak 13. 

Pri utvrđivanju polazišta i donošenju prostornih planova te razvojnih dokumenata (strategije, planovi, programi i 

sl.) koji se donose na temelju posebnih propisa, a kojima se utječe na prostorno planiranje ili prostorni razvoj, 

Država i jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, te druga javnopravna tijela dužni su međusobno 

surađivati i uvažavati ciljeve i interese izražene u dokumentima više razine, odnosno šireg područja. 

 

Prema gore navedenom, nije moguće prihvatiti ovu primjedbu jer je namjena predmetnog područja određena 

Planom višeg reda 2002. godine (PPUGK), a kroz UPU se samo određuju detaljnije smjernice i parametri ali je  

nemoguće promijeniti namjenu predmetnog područja.  

 

8. 1 MARIJA PILČIK 
Djelomično 

se prihvaća 

1. U Članku 36. '' aglomeracije karlovac-Duga Resa'', Karlovac napisati velikim slovom 

2. U naslovu poglavlja ''6. UVJETI UREĐENJA JAVNIH ZELENIH POVRŠINA'', izbaciti riječ ''javnih'' ,ukoliko 

ne postoje javne površine, jer se dalje u čl.52. opisuju uvjeti uređenja zelenih površina. 

3. U Članku 54. (1) ispraviti broj narodnih novina iz ''(NN 23/14, 51/14,121/15, 132/15),'' u ''(NN 23/14, 

51714,121/15, 132/15), 

4. U Članku 54. (2) ispraviti riječ '' organizirano prikupljanje'' sa '' organizirano sakupljanje'' jer je prema ZOOGO 

sakupljanje -  prikupljanje otpada koje uključuje i prethodno razvrstavanje otpada i skladištenje u svrhu prijevoza 

na obradu (malo je širi pojam) 

5. U Članku 55. (4) izbrisati riječ ''i mora''.  

6. U Članku 56. izmijeniti '' (NN 107/95 i 150/05) '' sa ''(NN 153/09, 63/11, 130/11, 56/13, 14/14)''.  

7. Članak 58. (3) napisan je nejasno.  

1. Prihvaća se.  

2. Ne prihvaća se. Naslov Uvjeti i uređenje javnih zelenih površina preuzet je iz Pravilnika o sadržaju, mjerilima 

kartografskih prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i standardu elaborata prostornih planova, članka 12., a i 

zaštitne zelene površine se također nalaze na javnom zemljištu.  

3. Prihvaća se.  

4. Prihvaća se.  

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=325
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=326
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=327
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=328
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=645
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5. Prihvaća se.  

6. Prihvaća se.  

7.  Prihvaća se. 

 

9. 1 
Udruga za zaštitu i razvoj kulturne i prirodne baštine Karlovca Djelomično 

se prihvaća 

1. U izradi Urbanističkog plana uređenja Poslovne zone Mekušje nije uzeta u obzir Strategija razvoja Karlovca. U 

Planu nije vidljivo da Karlovac ima kulturni krajolik povezan sa Zvijezdom i da je to jedinstvena povijesna 

vrijednost. Plan stavlja van snage ono što piše u Strategiji razvoja Karlovca i njen smisao.  

2. PPUGK rađen je bez koncepcije prostornog razvoja i jasnog cilja te je sadašnji Prostorni plan razvoja Karlovca 

lažno predstavljan kao urbanistički plan.  

3. Potrebno je objasniti postavljanja novih sadržaja u napuštene vojarne.  

4. Brza cesta i brza pruga imaju nelogična i nespretna rješenja. 

5. Postupak donošenja dokumentacije planova donosi se bez stvarnog stručnog pokrića. Primjer za to su kolektor u 

šancu, platane u Nazorovoj ulici, studentski dom u šancu, planirana garaža u Zvijezdi, strana tijela kao planiran 

zgrada iza Oružane, stambena zgrada u Radićevoj ulici, Zagrebačka banka, srušeni bedemi i zatrpavanje šančeva. 

6. Urbanistički plan uređenja poslovne zone Mekušje nije zreo za donošenje. Industriju i poslovnu zonu potrebno je 

planirati u Mahičnom, a za kulturni krajolik je potrebno napraviti ozbiljnu analizu i plan razvoja. 

 

1. Ne prihvaća se.  

Predmet Plana nije pitanje da li Karlovac ima kulturni krajolik povezan sa Zvijezdom te pitanje njegove jedinstvene 

povijesne vrijednosti već osiguranje preduvjeta urbane obnove prostora bivšeg vojnog kompleksa u zonu 

gospodarske namjenu što je vidljivo iz same Odluke o izradi Urbanističkog plana uređenja Poslovna zona Mekušje 

– I. etapa.  

Strategija kao najvažniji cilj i viziju predlaže konkurentno gospodarstvo te navodi kako '' Poslovne zone su mjesta 

koja dugoročno rješavaju potrebe poduzetnika za poslovnim prostorom te omogućuju zajedničko korištenje 

infrastrukture kao i njihovo međusobno povezivanje. Zone predstavljaju nezaobilazan segment razvoja i napretka 

svake moderne regije te, kao takve, postaju pokretačka snaga gospodarstva. Osnivanjem i razvojem poslovnih zona 

potiče se konkurentno gospodarstvo čiji je cilj povezivanje u europski i globalni sustav tržišnog natjecanja. '' 

Također kako bi se ostvarilo konkurentno gospodarstvo,  kao prioritet se navodi '' Uređenje poslovne 

infrastrukture, prostora i osiguranje poticajnog okruženja '' te ''Daljnje jačanje i osnivanje novih institucija 

(primjerice tehnološko inovacijskog centra, inkubatora) i gospodarskih (poslovnih) zona – za potporu poslovanju, 

intenzivnijem razvoju proizvodnje i sustavnom korištenju znanja i inovacija te tehnološkog razvoja za poduzetnike, 

posebno male i srednje, kojima je potreban prostor za daljnji razvoj i koji nisu u mogućnosti sami organizirati 

istraživanje i razvoj..''  

Kao jedno od predloženih aktivnosti, predložena samom Strategijom, je i '' planiranje i izgradnja novih poslovnih 

zona, sukladno iskazanim potrebama gospodarskog sektora''.  

Iz gore priloženoga planiranje i osiguravanje izgradnje predmetne zone (preteča čega je predmetni Plan), čime se 

potiče konkurentno gospodarstvo, upravo je smisao i bit najvažnijih ciljeva i vizije Strategije razvoja Grada 

Karlovca.  

2. Ne prihvaća se.  

PPUG Karlovca je još uvijek legitimni dokument. Dovođenje pitanja valjanosti i legitimnosti PPUG Karlovca 
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ujedno dovodimo u pitanje legitimnost i valjanost same Strategije razvoja Grada Karlovca 2013.-2020. u čijem 

uvodu se navodi da je jedno od osnovnih polazišta Strategije upravno Prostorni plan uređenja Grada Karlovca - 

PPUGK (GGK 1/02, 5/10 i 6/11) kao i Generalni urbanistički plan Grada Karlovca - GUP (GGK 14/07, 6/11). 

Također dovođenjem u pitanje legitimnosti PPUG Karlovca ujedno dovodimo u pitanje i legitimnost Gradskog 

vijeća koje je donijelo PPUGK, kao i Strategiju razvoja Grada Karlovca kao i sve ostale dokumente na razini 

Grada. Dovođenjem u pitanje legitimnosti PPUGK značilo bi dovođenjem u pitanje legitimnosti i svih do sada 

donesenih dokumenata na razini Grada.  

Legitimnost i stručnost Grada tj. njegovih upravnih tijela te gradonačelnika u donošenju odluka i u provedbi 

dokumenata naglašava i predmetna Strategija:  

''Ključnu ulogu u provedbi Strategije ima Grad, odnosno njegova upravna tijela. Gradsko vijeće usvaja Strategiju, 

te nakon usvajanja, redovito, razmatrajući godišnja i druga izvješća, prati njezinu provedbu. Planskim 

dokumentima koje donosi osigurava njezinu provedbu te poduzima mjere iz svoje nadležnosti usmjerene 

poboljšanju provedbe. Gradonačelnik usklađuje aktivnosti svih gradskih tijela i drugih dionika provedbe Strategije 

donošenjem provedbenih akata, predlaganjem mjera njezine provedbe, nadzorom nad provedbom tih mjera, 

sudjelovanjem u postupku odabira razvojnih projekata te izvješćivanjem Vijeća o provedbi i rezultatima provedbe. 

U okviru svog djelokruga, upravna tijela Grada prate provedbu, pripremaju i provode razvojne projekte te obavljaju 

i druge poslove od važnosti za provedbu Strategije koji su im propisima ili aktima povjereni, putem 

koordinacijskog tijela, odnosno Jedinice za provedbu projekata.'' 

Također, u Strategiji razvoja Grada Karlovca navodi se: 

''1.7.4 Dokumenti prostornog uređenja  

Prostorni plan uređenja Grada Karlovca (GGK 1/02, 5/10 i 6/11) - PPUGK osnovni je strateški dokument 

prostornog uređenja kojim se određuju usmjerenja za razvoj djelatnosti i namjenu površina te uvjeti za održivi i 

uravnoteženi razvoj Karlovca u njegovim administrativnim granicama. Izrađen je u skladu sa strateškim 

dokumentima prostornog uređenja državne i područne/regionalne razine:  

 Strategija prostornog uređenja Republike Hrvatske (27. lipnja 1997.godine donio Zastupnički dom Sabora 

Republike Hrvatske),  

 Program prostornog uređenja Republike Hrvatske (NN 50/99)  

 Prostorni plan Karlovačke županije – PPKŢ (GKŢ 26/01, 33/01 i 36/08).  

…. 

Dokumentima prostornog uređenja šireg područja utvrđena je obveza izrade još 81 provedbenog dokumenta 

prostornog uređenja (UPU, DPU).. Obveza izrade većine planiranih provedbenih planova utvrđena je 2011.godine 

donošenjem izmjena i dopuna PPUGK i GUP-a. Navedeni dokumenti izrađivat će se po logičnim prioritetima 

demografskog i gospodarskog razvoja. '' 

3. Ne prihvaća se. 

Prije 5 godina Hrvatska država je predmetnu zonu darovala Gradu isključivo za poslovnu zonu i već je tada 

definirano od strane države da ukoliko Grad predmetnu zonu ne stavi u funkciju poslovne zone, taje se dio mora 

vratiti državi tj ostaje neiskorišten potencijal Grada koji propada.  

Pokretanje industrijske zone imat će posredan utjecaj na demografski razvoj Grada kao područje koje generira 

zapošljavanje i time stvara preduvjete za pozitivnija demografska kretanja. 

 

Strategija razvoja Grada Karlovca navodi kako je ''najviše je osoba zaposlenih u pravnim osobama u sektoru 

prerađivačke industrije 28,20% (5.051) koja, stoga, predstavlja i najvažniju djelatnost.'' Također navodi se kako je 
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stopa nezaposlenosti zabrinjavajuća i na gradskoj i na županijskoj razini te da ona iznosi  ''visokih 17,9% .'' 

Strategija navodi kako ''Iako po broju poduzetnika najveći dio 97,8% otpada na male poduzetnike, ekonomsku 

snagu predstavljaju veliki i srednji poduzetnici. Veliki poduzetnici, njih 4 ostvaruju 35,2% ukupnih prihoda, 61,8% 

neto dobiti, 75,8% izvoza, u investicijama sudjeluju s 52,5% sredstava, a zapošljavaju 24,5% ukupne radne snage, 

na bazi sati rada primaju plaću u iznosu od 5.731 kn po zaposlenom ili 33% veću od prosjeka svih zaposlenih. ''  

Kako bi se privukli veliki poduzetnici potrebno je ostvariti određene uvjete što upravo se omogućuje izgradnjom 

predmetne poslovne zone. Strategija zaključuje kako ''nositelj gospodarstva je industrija, te velika i srednja 

poduzeća'' što se navodi kao pozitivna značajka, dok se kao jedno od razvojnih ograničenja navode ''skromne 

investicije u gospodarstvo te neadekvatne veličine poduzetničkih zona za potrebe privlačenja većih ulaganja.'' 

Važnost industrije kao gospodarske grane u Strategiji se dodatno naglašava : ''Važnost postojeće metalske i 

prehrambene industrije u stvaranju novih vrijednosti za Karlovac je nemjerljiv jer on inicira i sve druge aspekte 

života. Nijedna druga gospodarska grana, u kraćem ili dužem razdoblju, ne može jamčiti i osigurati značajniji 

razvoj.'' 

Također Strategija navodi kao potporu daljnjem razvoju poduzetničkih zona i priliku za daljnji razvoj Grada: 

''Nacionalna razina podupire širenje i opremanje poslovnih i industrijskih zona (izgradnja poslovnih i industrijskih 

zona u gradovima, potpora proizvodnji i transferu novih tehnologija, razvoj proizvoda, potpora tehnološkoj 

prilagodbi, itd.) ...'' što upravo predstavlja i ovaj primjer darovanje zemlja od strane Hrvatske Republike isključivo 

u svrhu gradnje gospodarske zone.  

Također u SWOT analizi se navodi Prerađivačka industrija najznačajnija je gospodarska djelatnost Ostvaruje 

najviše prihoda, zapošljava 30% ukupno zaposlenih.  

Prisutna velika industrija Ekonomsku snagu Karlovca predstavljaju velika (i srednja) poduzeća.  

Metaloprerađivačka industrija je sektor koji ostvaruje najveći izvoz i zapošljava najveći broj ljudi i raspolaže 

potrebnom infrastrukturom.  

4. Ne prihvaća se.  

Brza cesta i brza pruga nisu predmet UPU, već planova višega reda.  

5. Ne prihvaća se.  

Također platane u Nazorovoj ulici, studentski dom u šancu, planirane garaže u Zvijezdi, srušeni bedemi i 

zatrpavanje šančeva, stambena zgrada u Radićevoj ulici … nisu predmet ovoga Plana, već Urbanističkog plana 

uređenja ZVIJEZDA (Odluka o donošenju Urbanističkog plana uređenja "Zvijezda" (GGK br. 07 / 2017.)).  

6. Djelomično se prihvaća.  

Ne prihvaća se primjedba da „UPU poslovne zone Mekušje nije zreo za donošenje“. PPUG Karlovca je plan 

najviše razine za područje Grada Karlovca, u kojem je zona planirana kao i zona u Mahičnom (koja je samo 

djelomično opremljena i korištena). Najveći dio planirane zone u Mahičnom, nažalost nema pretpostavke za 

realizaciju (npr.  zemljište u privatnom vlasništvu).  

Prihvaćamo da za „kulturni krajolik treba napraviti analizu i plan razvoja“ . Analize bi trebale valorizirati 

cjelokupnu postojeću izgradnju (npr. i ovakvu na priloženoj fotografiji), te predložiti npr. njihovo uklanjanje ili 

redizajn, a arhitekta proglasiti nekvalitetnim jer devastira krajolik. 
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Predlaže se da Grad pokrene izradu krajobrazne studije za potrebe izrade IiD PPUG-a , koju do sada imaju izrađenu 

samo rijetki gradovi tj županije (npr. Grad Zagreb i Dubrovačko-neretvanska županija).  

Namjena predmetne zone nije predmet ovoga Plana, već plana višega reda (PPUGK).  

Prema Odluci o izradi Urbanističkog plana uređenja Poslovna zona Mekušje – I. etapa (clanak 2) koju je usvojili 

Gradsko vijeće, razlozi za donošenje Plana i cilj izrade Plana su osiguranje preduvjeta urbane obnove prostora 

bivšeg vojnog kompleksa u gospodarsku namjenu tj. ovim Planom se osiguravaju preduvjeti za mogućnost 

promjene korištenja prostora za gospodarsku namjenu proizvodne i/ili poslovne namjene, definiraju  i 

razgraničavaju građevne čestice, planiraju nove interne prometnice, zelene površine, svu potrebnu komunalnu i 

drugu infrastrukturu, propisuju uvjete građenja na pojedinim građevnim česticama, mjere zaštite okoliša i drugo u 

skladu sa Zakonom i propisima. 

Također, prema pravnoj osnovi Odluke o izradi Urbanističkog plana uređenja Poslovna zona Mekušje – I. etapa 

(članak 1), izrada ovoga Plana temelji se na Odredbama za provođenje, Kartogr. prikaz br. 3.C Područja primjene 

posebnih mjera uređenja i zaštite u mjerilu 1:25.000 i kartografski prikaz br.4.43. ''Građevinska područja'' u mjerilu 

1:5.000 Prostornog plana uređenja Grada Karlovca („Glasnik Grada Karlovca“ broj 1/02,5/10 i 6/11,u daljnjem 

tekstu: PPUGK).  

 

Prema gore navedenom, nije moguće prihvatiti ovu primjedbu jer je namjena predmetnog područja određena 

Planom višeg reda 2002. godine (PPUGK), a kroz UPU se samo određuju tj razrađuju detaljnije smjernice i 

parametri ali je  nemoguće promijeniti namjenu predmetnog područja.  Stoga ova primjedba nije predmet Plana. 

 

 

10. 1 
UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE, GRADNJU I ZAŠTITU 

OKOLIŠA 

Djelomično 

se prihvaća 

Grafički dio 

1. Na kartografskim prikazima 2.1. i 2.1.A.je ucrtan predetaljan prikaz parkirališnih mjesta na javnom parkiralištu, 

predetaljan prikaz internih prometnica i njihovih poprečnih profila, mjesta priključenja građevnih čestica poslovnih 

subjekata na prometnicu, kao i položaja komunalne i druge infrastrukture u cestovnom profilu, jer je sve direktno 

„preuzeto“ iz građevinskog projekta koji se izrađuje paralelno s UPU. U skladu sa Zaključkom donesenim na 

koordinaciji sa zamjenikom gradonačelnika gosp. Mrzljakom dana 27.07.2017., grafičke prikaze je potrebno 

„pojednostaviti“ na prikaze uobičajene za UPU.  

Mišljenja smo da bi ovako detaljan prikaz mogao postati smetnja u nekoj daljnjoj fazi provedbe UPU, kako za Grad 

Karlovac, tako i za buduće korisnike poslovne zone (potreba drugačije pozicije ulaza na parcelu, npr. i 

sl.).Kartografski prikazi  2.1. i 4.1.B. u tom pogledu već sada nisu usklađeni, jer je, npr. prema „preuzetom“  

projektu u središnjem dijelu zone za pristup građevnim česticama predviđeno po 3 ulaza, a simbolima na 

Kartografskom prikazu  4.1.B. po 4 ulaza sa glavne, odnosno sabirne ulice. Mišljenja smo da je priključke na 

prometnicu i infrastrukturu dovoljno naznačiti samo šematski na Kartografskom prikazu 4.1.B. Provedbenu 

odredbu iz čl. 22. prijedloga UPU ne smatramo dovoljno dobrim korektivom za rješavanje mogućih problema koji 

bi nastali u provedbi UPU. 



11 
 

2. Na kartografskom prikazu 2.1 nisu dosljedno ucrtani koridori obilaznice u širini od 75m, odnosno 150 m. Iz 

kartografskog prikaza bi trebalo biti jasno vidljivo da koridor od 75 m vrijedi i u susjednim izgrađenim dijelovima 

naselja, kako za građevinsko područje južno od obuhvata UPU 2.17. ( UPU Poslovna zona Mekušje I etapa), tako i 

za obuhvat UPU 2.18. u kojem se također nalazi izgrađeni dio građevinskog područja (zona postojećeg pročistača 

otpadnih voda) na rubu koridora od 75 m, a sve u skladu s planom višeg reda, Prostornim planom uređenja Grada 

Karlovca. Stoga predlažem plavo označeni koridor od 75 m „produžiti“ i izvan obuhvata UPU, a ne ga prekinuti, a 

koridor od 150 m (crveni) koji se prenosi iz plana višeg reda također predlažem ucrtati kontinuirano, možda tanjom 

crtom 

3. Kartografski prikaz 4.1.2. procjena stanja građevine....“uklanja se“ zamijeniti s „uklonjeno“, obzirom da su 

građevine već uklonjene. 

4. Kartografski prikaz 3.-razmisliti....da li smanjiti i koridor utjecaja buke na 75 m, analogno suženju koridora 

prometnice 

5. Kartografski prikaz 4.2. plan parcelacije-korigirati zajedničku parcelu interne ceste, parkirališta i javnog zelenila 

( kao što je već učinjeno na primjerku kart. prikaza prilikom JR) 

6. Sastavnica: kao i za sve ostale arhitekte, za G.Koprivnjak upisati dipl.ing.arh., a ne d.i.a. 

 

Odredbe za provođenje 

7.U provedbenim odredbama, u skladu sa Zaključkom donesenim na koordinaciji sa zamjenikom gradonačelnika 

gosp. Mrzljakom dana 27.07.2017., potrebno je korigirati ili brisati predetaljne opise vezane uz izgradnju 

infrastrukture  (npr. materijal cijevi kanalizacije), preuzete neposredno iz građevinskog projekta i zadržati se na 

uobičajenim opisima za UPU. Zadržavanje postojećih predetaljnih opisa otežalo  bi provedbu UPU  jer se takvi 

opisi ne smiju upotrebljavati niti u javnoj nabavi, niti u projektnim zadacima za pojedine projekte. Primjedba se 

odnosi na prometnice, parkirališta, vodoopskrbne cjevovode, sustave odvodnje sanitarnih i oborinskih voda i 

drugdje, dakle sve dijelove teksta gdje ima predetaljnih opisa koji ne proizlaze iz opravdanih zahtjeva za izradu 

plana danih od strane javnopravnih tijela. 

8.Čl.5. riječi „ovim Zakonom“ treba zamijeniti riječima “Zakonom o gradnji“ 

9.Čl. 11.stavak (3) i Čl.12.stavak (6)-dodati  riječ „javne“ vodove i građevine ....“trase „javne“ telekomunikacijske 

i....Naime, interni  vodovi i dr. infrastruktura  smještavat će se i unutar privatnih građevnih čestica  

10.Čl.12. stavak (7) brisati, nije predmet planiranja, već provedbe UPU, o čemu treba odlučivati investitor u 

suradnji s nadležnim javnopravnim tijelima. Eventualno se može napisati kao preporuka, a ne kao odredba. 

11.Čl.24. stavak (3)- definirati i što je s faznošću izgradnje profila ulica, ili brisati ovaj stavak 

12.Čl.24. stavak (4) i Čl. 26. stavak (1 i (2) - navodi se parkiralište za „osobna vozila“, a ranije se obrazlagalo da će 

tu biti moguće parkirati i kamione koji čekaju ulaz u pojedinu ograđenu gospodarsku  građevnu česticu?  Isto je 

povezano i s grafičkim prikazom na Kartografskom prikazu 2.1. gdje su detaljno ucrtana parkirališna mjesta. 

Prijedlog je da se u UPU ucrta samo gradiva površina parkirališta, bez prikaza pojedinih parkirališnih mjesta, a da 

se to detaljno razradi građevinskim/prometnim projektom.  

13. Čl. 26. stavak (5)-Odredba nije u skladu s Kartografskim prikazom  2.1., tako propisani standard je vjerojatno i 

previsok i neostvariv, pa predlažemo brisati dio „s minimalno jednim stablom na tri parkirališna mjesta“. 

14. Čl. 30. stavak (5)- brisati, nije predmet planiranja, već provedbe UPU, o čemu treba odlučivati investitor u 

suradnji s nadležnim javnopravnim tijelima. Eventualno se može napisati kao preporuka, a ne kao odredba. 

15.Čl.38.-treba korigirati na način da se spomene i buduća TS u poslovnoj zoni, a ne samo ona već postojeća izvan 

zone, udaljena cca 1km. 

16.Čl.44.stavak(2)-vjerojatno je suvišan, jer je UPU-om već planirana građevna čestica jedne TS, a ovako se može 

tumačiti da se mogu /trebaju naknadno formirati nove građevne čestice za eventualno dodatne TS u zoni mimo 

UPU, što je na javnom izlaganju prijedloga UPU otklonjeno kao mogućnost. Pojasniti! 

17.Čl.46. Da li će takve infrastrukture biti i  unutar građevnih čestica poslovnih subjekata, a ne samo na 

„prometnim površinama“, ili će tamo biti samo niskonaponska (priključci)? 

18.čl.48. Dodati preporuku/obavezu primjene mjera energetske učinkovitosti, ovisno obavezama koje proizlaze ili 

će se trebati uskoro primijeniti temeljem važećih propisa  ili propisa koji će se trebati uskoro primjenjivati 

19.Čl.51.Postoji Uredba o mjerilima razvoja elektroničke komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme 

(Uredba Vlade RH od 21.studenog 2012.) s kojom treba uskladiti dokumente prostornog uređenja, inače se Uredba 

primjenjuje neposredno, odnosno „jača“ je od prostornog plana. Da li ste na to obratili pažnju i uskladili UPU s 

Uredbom? 

20.Cijelo poglavlje 5.2.1.uskladiti s prihvaćenim primjedbama HEP ODS, Elektra Karlovac danim u Javnoj 

raspravi. 

21.Cijeli tekst – popraviti pravopisne i druge tehničke pogreške. 

1. Prihvaća se. 

2. Prihvaća se. 

3. Ne prihvaća se. Geodetska podloga je ažurirana za izradu NPP i evidentirala je sve postojeće 
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građevine,  pojam  “uklanja se“  je u skladu s Pravilnikom o izradi planova. 

4. Prihvaća se. 

5. Prihvaća se. 

6. Prihvaća se. 

7. Prihvaća se.  

8. Prihvaća se. 

9. Prihvaća se. 

10. Prihvaća se. 

11. Prihvaća se.  

12. Prihvaća se. 

13. Prihvaća se. 

14. Prihvaća se. 

15. Prihvaća se.  

16. Prihvaća se. 

17. Ne prihvaća se. 

18. Prihvaća se. 

19. Prihvaća se.  

9.20. Prihvaća se. 

9.21. Prihvaća se. 

 

11. 1 Vesna Beg – Mirka Seljana 14, 47000 Karlovac 
Ne 

prihvaća se 

Izgradnja poduzetničke zone u Gornjem Mekušju ne vodi zaštiti i očuvanju naših prirodnih bogatstava, 

naših rijeka i krajolika, ne vodi razvoju turizma uz naše rijeke.  

Ne prihvaća se.  

Prema Odluci o izradi Urbanističkog plana uređenja Poslovna zona Mekušje – I. etapa (clanak 2), razlozi za 

donošenje Plana i cilj izrade Plana su osiguranje preduvjeta urbane obnove prostora bivšeg vojnog kompleksa u 

gospodarsku namjenu tj. ovim Planom se osiguravaju preduvjeti za mogućnost promjene korištenja prostora za 

gospodarsku namjenu proizvodne i/ili poslovne namjene, definiraju  i razgraničavaju građevne čestice, planiraju 

nove interne prometnice, zelene površine, sva potrebna komunalna i druga infrastruktura, propisuju uvjeti 

građenja na pojedinim građevnim česticama, mjere zaštite okoliša i drugo u skladu sa Zakonom i propisima. 

Također, prema pravnoj osnovi Odluke o izradi Urbanističkog plana uređenja Poslovna zona Mekušje – I. etapa 

(članak 1), izrada ovoga Plana temelji se na Odredbama za provođenje, Kartogr. prikaz br. 3.C Područja primjene 

posebnih mjera uređenja i zaštite u mjerilu 1:25.000 i kartografski prikaz br.4.43. ''Građevinska područja'' u 

mjerilu 1:5.000 Prostornog plana uređenja Grada Karlovca („Glasnik Grada Karlovca“ broj 1/02,5/10 i 6/11,u 

daljnjem tekstu: PPUGK).  

 

Budući je PPUGK plan više razine, prema Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ br.153/13), članku 

13. (načelu vertikalne integracije), pri izradi planova niže razine potrebno je uvažavati planove više razine.  

 

Članak 13. 

Pri utvrđivanju polazišta i donošenju prostornih planova te razvojnih dokumenata (strategije, planovi, programi i 

sl.) koji se donose na temelju posebnih propisa, a kojima se utječe na prostorno planiranje ili prostorni razvoj, 

Država i jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, te druga javnopravna tijela dužni su međusobno 

surađivati i uvažavati ciljeve i interese izražene u dokumentima više razine, odnosno šireg područja. 

 

Prema gore navedenom, nije moguće prihvatiti ovu primjedbu jer je namjena predmetnog područja određena 

Planom višeg reda 2002. godine (PPUGK), a kroz UPU se samo određuju detaljnije smjernice i parametri ali je  

nemoguće promijeniti namjenu predmetnog područja.  
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ZAPISNIK S JAVNOG IZLAGANJA S POPISOM PRISUTNIH 
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PRILOG: ZAKLJUČAK GRADONAČELNIKA O UTVRĐIVANJU PRIJEDLOGA PLANA 

ZA JAVNU RASPRAVU 

  

 
 

 



35 
 

 

  



36 
 

PRILOG: OBJAVA JAVNE RASPRAVE U DNEVNOM TISKU
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PRILOG:DOKAZ OBJAVE JAVNE RASPRAVE NA MREŽNIM STRANICAMA 

MINISTARSTVA  
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PRILOG: DOKAZ OBJAVE JAVNE RASPRAVE NA MREŽNIM STRANICAMA GRADA 

KARLOVCA  
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PRILOG: DOKAZ OBJAVE JAVNE RASPRAVE NA OGLASNOJ PLOČI GRADA 

KARLOVCA    
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PRILOG: POSEBNA OBAVIJEST O JAVNOJ RASPRAVI 
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PRILOG: PRESLIKE DOSTAVLJENIH MIŠLJENJA OČITOVANJA, PRIJEDLOGA I 

PRIMJEDBI SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI 

 

 



46 
 

 

 
  



47 
 

 
  



48 
 

 
  



49 
 

 

 

 
  



50 
 

 
  



51 
 

 



52 
 

 

  



53 
 

 

  



54 
 

 

  



55 
 

 

 
  



56 
 

 
  



57 
 

 
  



58 
 

 


